
 

1 
 

Milicz 20.12.2023 r. 
 

 
Dotyczy:  postępowania na 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług w zakresie 
przeglądów i napraw 

pogwarancyjnych tomografu komputerowego Siemens Somatom 
znak sprawy MCM/WSM/ZP23/2023 

 
 
Zamawiający, działając na podstawie  art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) ustawy Pzp udziela 
odpowiedzi na zadane pytania: 
 

1. Pytanie dot. SWZ, rozdział V, pkt 5, lit. d) 

Z uwagi na wiek aparato w zainstalowanych na terenie Polski (aparaty z rodziny Somatom. Go są 

instalowane dopiero od niedawna i większos ci objęte gwarancją producenta) prosimy o 

potwierdzenie, z e Zamawiający uzna za spełnienie warunku przedłoz enie referencji na tomografy 

komputerowe Somatom. 

Odpowiedź:  TAK. 

 

2. Pytanie dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Formularz ofertowy, pkt 9 

Prosimy o wykres lenie zapisu. Tres c  os wiadczenia nie dotyczy przedmiotu niniejszego 

postepowania. 

Odpowiedź: Zamawiający  dokona  zmiany. 

 

3. Pytanie dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Formularz ofertowy, pkt 10 

Prosimy o wykres lenie zapisu. Tres c  os wiadczenia nie dotyczy przedmiotu niniejszego 

postepowania. 

Odpowiedź: Zamawiający  dokona  zmiany 

 

4. Pytanie dot. Załącznika do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 5, ust. 6 

Prosimy o dodanie celem doprecyzowania, z e odpowiedzialnos c  za wady niezalez nie od 

podstawy (gwarancja/rękojmia)obowiązuje w takim samym okresie czasowym: 

„Do odpowiedzialnos ci Wykonawcy z tytułu rękojmi we wskazanym w ust. 1 okresie stosuje się 

przepisy K.c, z zastrzez eniem, z e terminy obowiązywania rękojmi są takie same jak terminy 

gwarancyjne.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  
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5. Pytanie dot. Załącznika do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 8, ust. 1, ppkt 1 

i 2 

Prosimy o obniz enie stawki kar umownych do 0,1%. 

Uzasadnienie: Wysokos c  kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco 

wygo rowana i obniz enie ich zbliz y postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardo w 

rynkowych. 

Zwracamy uwagę, z e zgodnie z orzecznictwem zaro wno sądo w cywilnych (wyrok Sądu 

Apelacyjnego w Warszawie z11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyz szego z 

25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16 ), jak ro wniez  Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 
15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie moz e byc  

raz ąco wygo rowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialnos ci w karach umownych mogą 

zniechęcac  do składania ofert ibyc  przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawco w 

zamo wieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjnos c  postępowan , a niekiedy nawet zmusi do ich 

uniewaz nienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę   

 

6. Pytanie dot. Załącznika do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 8, ust. 1, ppkt 3 

Prosimy o usunięcie - par. 3 ust. 6 dotyczy wystawienia raportu serwisowego, brak tu terminu 

realizacji tego obowiązku. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie Par 8 ust 1 ppkt 3 

7. Pytanie dot. Załącznika do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 8, ust. 1, ppkt 4 

Prosimy o usunięcie - par. 3 ust. 7 dotyczy dysponowaniem pracownikami o odpowiednich 

kwalifikacjach  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie Par 8 ust 1 ppkt 4 

8. Pytanie dot. Załącznika do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 

Prosimy o wyraz enie zgody na dodanie zapisu: 

„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposo b 

dostęp do urządzenia w uzgodnionych wczes niej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, 

z e urządzenie jak ro wniez  pomieszczenia, w kto rych urządzenie jest zainstalowane nie będą 

zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami 

zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyz szemu 

obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  
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9. Pytanie dot. Załącznika do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 

Czy mając na uwadze fakt, z e podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę 

odpady, co do kto rych istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, z e mogą wykazywac  

włas ciwos ci klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaz ne oraz odpady medyczne 

niebezpieczne, inne niz  zakaz ne, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej 

klauzuli: 

Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 

nr 779 r, z po z n. zm.),wytwo rcą odpado w powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej 

umowy, mogących wykazywac  włas ciwos ci klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaz ne oraz 

odpady medyczne niebezpieczne inne niz  zakaz ne, wraz z odpowiedzialnos cią za nie, będzie 

Zamawiający, kto ry potwierdza, z e zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. Nie dotyczy to w szczego lnos ci odpado w sprzętu i podzespoło w elektronicznych czy 

mechanicznych.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  

 

 

10. Pytanie dot. Załącznika do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iz  w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie 

będzie koniecznos ci zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na 

podstawie pisemnego os wiadczenia Strony umowy? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  

 


